UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 368/UBND                 Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 27 tháng 12 năm 2023

  V/v đề xuất các nhiệm vụ chi

  và mức chi thực hiện sắp xếp

  đơn vị hành chính cấp huyện,

                cấp xã

Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Công văn số 1139/PTC ngày 18/12/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch thị xã Đức Phổ về việc đề xuất các nhiệm vụ chi và mức chi thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

UBND phường Nguyễn Nghiêm thống nhất nhiệm vụ chi và mức chi theo

Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính; Nghị quyết

46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi; Thông tư số

42/2022/TT-BTC ngày 06/7/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều

của Thông tư 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016 của Bộ Tài chính; Nghị quyết

số 31/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

Ngoài ra, UBND Phường Nguyễn Nghiêm có ý kiến đề xuất điều chỉnh

khoản 1, Điều 4 của Nghị quyết 46/2017/NQ-HĐND từ “Đối với cán bộ cấp xã

thường xuyên phải đi công tác lưu động trên 10 ngày/tháng; cán bộ thuộc các cơ

quan, đơn vị còn lại phải thường xuyên đi công tác lưu động trên 10 ngày/tháng”

thành “Đối với cán bộ cấp xã thường xuyên phải đi công tác lưu động trên 10

lượt/tháng; cán bộ thuộc các cơ quan, đơn vị còn lại phải thường xuyên đi công

tác lưu động trên 10 lượt/tháng”.

Trên đây là ý kiến đề xuất của UBND phường Nguyễn Nghiêm để Phòng

Tài chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

                    Đỗ Ngọc Thìn

		2024-01-04T14:07:47+0700

		2024-01-04T14:14:39+0700